
DECRETO PRESIDENCIAL N° 4097
JEANINE AÑEZ CHÁVEZ

PRESIDENTA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

CONSIDERANDO:

Que la ciudadana, María Elva Pinckert de Paz, Ministra de Medio Ambiente y Agua, se ausentará del país, en misión oficial, 
a objeto de participar en la ?25ª Conferencia de las Naciones Unidas sobre el Cambio Climático en la Reunión de Alto 
Nivel?, a realizarse del 8 al 13 de diciembre de 2019, en Madrid, España.

Que es necesario designar Ministro interino para la continuidad administrativa del mencionado Despacho, de conformidad 
a lo dispuesto por el Parágrafo I del Artículo 128 del Decreto Supremo Nº 29894, de 07 de febrero de 2009, Estructura 
Organizativa del Órgano Ejecutivo del Estado Plurinacional.

DECRETA:

ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnese MINISTRA INTERINA DE MEDIO AMBIENTE Y AGUA, a la ciudadana Virginia 
Patty Torres, Ministra de Educación, mientras dure la ausencia del titular.

Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los seis días del mes de diciembre del año dos mil diecinueve. 

FDO. JEANINE AÑEZ CHAVEZ 
PRESIDENTA CONSTITUCIONAL 

DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA


